
 

 

 

 
Dipartimento di Comunicazione e ricerca sociale 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza”  ver.2019.08 

CF 80209930587 PI 02133771002 

www.uniroma1.it 

 
 

Disposizione (AOO Periferiche) 
Repertorio n. 103/2020 

Prot n. 1500 del 08/10/2020 
 
 

PROVVEDIMENTO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA 
 
Dell’Avviso esplorativo finalizzato all’affidamento del servizio di manutenzione 
ordinaria edile elettrica e di materiali di legno e ferro all’interno degli uffici aule e spazi 
comuni per il Dipartimento di Comunicazione e Ricerca Sociale (CORIS)– 
CIG8456499BBA 
 
 
Il Responsabile Amministrativo Delegato 
 
 
VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”; 

 
VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 3689 del 20/10/2012 e ss. mm. 

e ii.; 
 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità di 

Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 65 del 13/01/2016 e ss. mm. e 
ii.; 

 
VISTO il Regolamento dell’attività contrattuale di Ateneo, emanato con Decreto 

Rettorale n. 274 del 25/05/2009 
 
VISTA la Disposizione di delega del Direttore Generale n. 794/2015; 
 
PRESO ATTO che all’esito di un ulteriore esame, operato in ordine alle recenti mutate 

esigenze del Dipartimento, sono emerse nuove necessità di interventi; 
 
VALUTATA la necessità di dare la più ampia diffusione al bando e la massima 

possibilità di partecipazione, anche in considerazione dell’ampliamento 
economico e della tipologia di interventi recentemente emersi che 
rientrano nella categoria merceologica di cui all’Avviso esplorativo prot. 
N.1458 del 30/09/2020 ma non in esso contemplate, nonché la necessità 
di raggruppare esigenze affini in un'unica procedura; 

 
DATOATTO  che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza 

dell’adottando provvedimento di autotutela in quanto non sono ancora 
scaduti i termini di presentazione delle offerte ed alla data non è 
pervenuta nessuna candidatura; 

 
DATOATTO  della sussistenza di un interesse pubblico concreto e attuale 

all’annullamento e che, nella valutazione comparata degli interessi 
coinvolti quello della Pubblica Amministrazione, per quanto sopra 
esplicitato, è superiore a quello dei concorrenti coinvolti nell’azione 
amministrativa di annullamentod’ufficio;  

http://www.uniroma1.it/


 

 

 

 

 

pag. 2 di 2 

 
DATO ATTO che il Dipartimento provvederà tempestivamente ad emanare un nuovo 

avviso,rettificato ed integrato sulla base delle evidenze sopra espresse; 
 
RITENUTO quindi necessario e opportuno procedere all’annullamento in via di autotutela 

della procedura in oggetto e di tutti gli atti conseguenti, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 21 nonies della Legge 241/90 e s.m.i.; 

 
DISPONE 

 
per quanto esposto in premessa e parte integrante del presente dispositivo:  
1. di annullare, per i motivi in premessa, d’ufficio in autotutela,l’avviso esplorativo finalizzato 

all’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria edile elettrica e di materiali di legno 
e ferro all’interno degli uffici aule e spazi comuni per il Dipartimento di Comunicazione e 
Ricerca Sociale (CORIS) – CIG8456499BBA e di tutti gli allegati;  

2. di pubblicare le disposizioni di cui al presente provvedimento all’Albo Pretorio della 
trasparenza; 

3. di emanare nuovo avviso, rettificato ed integrato sulla base delle evidenze sopra 
espresse 

 
 

 
Il Responsabile Amministrativo Delegato 

F.to dott.ssa BIANCA CIABATTI 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 


